Órgano Colegiado el Proyecto del Comité Cantonal de la Personal Joven de 13 

Pérez Zeledón para el año 2017, mismo que fue aprobado por unanimidad. 14 

15 

3. Que producto de la liquidación presupuestaria del año 2016 se refleja un 16 

superávit de ₵ 325.273.20 (Trescientos veinticinco mil doscientos setenta y tres 17 

colones con veinte céntimos), los cuales fueron presupuestados en el 18 

extraordinario 1-2017 en el rubro de Capacitación. 19 

20 

4. Que a raíz de la primera sesión del Foro Mundial de la Juventud de 1996, las 21 

Naciones Unidas declaran en 1999, con la resolución 54/120 I, el 12 de agosto 22